
Jak se máte, Šimákovi? F 5
Mediální realita PL 1A

Mgr. Josef Makoč / ilustrace: Honza Smolík www.evvoluce.cz

Pozorně si přečti článek, na který narazil tatínek Šimák ve své oblíbené tiskovině.

1. Na vyznění medializované události má také vliv výběr faktů, které považuje novinář za nejdůležitější. 
Totožná událost tak může vyznít naprosto odlišně.

2. Odpověz na následující otázky.

Bylo koncertní vystoupení zdařilé, nebo ne? Podle čeho tak usuzuješ?

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Vypiš z  textu informace, které novinář zdůraznil. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Kde by ses mohl/a s tímto textem setkat? Podle čeho tak usuzuješ?

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 

3. Se sousedem/sousedkou, který/á má odlišný pracovní list si připrav rozhovor na téma obsahu 
článku.

Daniela úspěšně odstartovala 
nové turné
Naše populární zpěvačka Daniela přestavila svůj 
nový koncertní program, který zahrnuje převážně 
skladby z aktuálního alba Nástrahy příměří. Daniela 
nenechala nikoho na pochybách, že více než na 
pódiovou show se soustředí na bezvadný pěvecký 
výkon a před vizuálními efekty upřednostňuje 
propracovaný a kompaktní zvuk. Vyzdvihnout 
musíme i výkon doprovodné skupiny, která se 
značnou měrou podílela na strhujícím tempu 
vystoupení. Na skromně pojaté scéně tak namísto 
kostýmů plně zazáří skvělý zpěvaččin výkon, který ji 
řadí ke špičkám naší hudební scény. Celá album pak 
můžeme označit za hudební událost jara.



Jak se máte, Šimákovi? F 5
Mediální realita PL 1B

Mgr. Josef Makoč / ilustrace: Honza Smolík www.evvoluce.cz

Pozorně si přečti článek, na který narazila maminka Šimáková ve své oblíbené tiskovině.

1. Na vyznění medializované události má také vliv výběr faktů, které považuje novinář za nejdůležitější. 
Totožná událost tak může vyznít naprosto odlišně.

Daniela zase přibrala!
Populární zpěvačka Daniela včera zahájila 
prvním koncertem očekávané turné ke své nové 
desce. Na koncert dorazila celá řada známých 
osobností a také hvězdná čtyřka nového televizního 
seriálu Nespoutané srdce. Ačkoliv je Daniela 
respektovanou umělkyní, musíme říci, že její 
vystoupení určitě nesplnilo očekávání. Zpěvačka 
působila v nudném outfi tu neosobním dojmem 
šedé myšky. Možná je to i tím, že malinko přibrala 
a na odvážnější model neměla odvahu. Vystoupení 
také postrádalo propracovanou choreografi i, 
tanečníky a světelnou show. Ačkoliv zpěvačka 
předvedla výborný pěvecký výkon, nedokázala tím 
zachránit jinak celkově nijaké vystoupení.

2. Odpověz na následující otázky.

Bylo koncertní vystoupení zdařilé, nebo ne? Podle čeho tak usuzuješ?

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Vypiš z  textu informace, které novinář zdůraznil. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Kde by ses mohl/a s tímto textem setkat? Podle čeho tak usuzuješ?

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 

3. Se sousedem/sousedkou, který/á má odlišný pracovní list si připrav rozhovor na téma obsahu 
článku.


